

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.077/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.963/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO de Bandeiras, itens de manutenção, bandeiras de mesa e itens específicos para realização de cerimônias oficiais, a fim de atender as necessidades funcionais da Secretaria de Gabinete do Prefeito, através do Cerimonial, pelo período de 1 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1 1	474454	BANDEIRA INSTITUCIONAL, 4 panos, 100% poliéster de alta resistência, gramatura do tecido entre 145 e 155g/m, com medidas aproximadas de: 256 cm x 180 cm, material de 1ª qualidade, que não propague fogo, costuras resistentes, com excelente acabamento, estamparia digital de lata resolução, com tingimento completo do fio. As bandeiras deverão ser fornecidas nos modelos de referência a seguir, com quantidades a serem informadas no momento da aquisição: Município de Nova Friburgo, Brasil, Estado do Rio de Janeiro, Áustria, Pan Africana, Hungria, Líbano, Alemanha, Suíça, Portugal, Japão, Espanha, Itália, Uruguai, Argentina e Paraguai.	UN		565	R\$ 390,78	R\$ 220.790,70

PROCESSO Nº: 2.963/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

LOTE 1 2	463183	BANDEIRA INSTITUCIONAL, 3 panos, 100% poliéster de alta resistência, gramatura do tecido entre 145 e 155g/m, com medidas aproximadas de: 195 cm x 135 cm, material de 1ª qualidade, que não propague fogo, costuras resistentes, com excelente acabamento, estamparia digital de lata resolução, com tingimento completo do fio. As bandeiras deverão ser fornecidas nos modelos de referência a seguir, com quantidades a serem informadas no momento da aquisição: Município de Nova Friburgo, Brasil, Estado do Rio de Janeiro, Canton Suisse, Estado de Minas Gerais	UN		130	R\$ 207,12	R\$ 26.925,60
LOTE 1 3	305186	BANDEIRA INSTITUCIONAL, 2 panos, 100% poliéster de alta resistência, gramatura do tecido entre 145 e 155g/m, com medidas aproximadas de: 128 cm, largura x 90 cm, material de 1ª qualidade, que não propague fogo, costuras resistentes, com excelente acabamento, estamparia digital de lata resolução, com tingimento completo do fio. As bandeiras deverão ser fornecidas nos modelos de referência a seguir, com quantidades a serem informadas no momento da aquisição: Município de Nova Friburgo, Brasil, Estado do Rio de Janeiro, Áustria, Pan Africana, Hungria, Líbano, Alemanha, Suíça, Portugal, Japão, Espanha e Itália.	UN		140	R\$ 133,47	R\$ 18.685,80
LOTE 1 4	361292	ROSETA DE BANDEIRA - confeccionada em cetim, para uso externo, com aproximadamente 0,90 cm. As rosetas deverão ser fornecidas nas cores das bandeiras de referência a seguir, com quantidades a serem informadas no momento da aquisição: Município de Nova Friburgo, Brasil, Estado do Rio de Janeiro, Áustria, Pan Africana, Hungria, Líbano, Alemanha, Suíça, Portugal, Japão, Espanha, Itália, Uruguai, Argentina, Canton Suisse, Estado de Minas Gerais e Paraguai.	UN		60	R\$ 92,72	R\$ 5.563,20

PROCESSO Nº: 2.963/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

LOTE 1 5	446546	KIT BANDEIRAS INSTITUCIONAIS DE MESA COM 3 MASTROS – Bandeiras estampadas, com medidas aproximadas de 21 cm x 14 cm, representando o Município de Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro e nacional do Brasil, confeccionadas em CETIM, DUPLA FACE. Base de suporte e mastros em madeira, envernizada, com tamanho da base de 0,15 X 0,08 X 0,25M e altura de aproximadamente 31cm.	UN		30	R\$ 111,54	R\$ 3.346,20
LOTE 1 6	446546	BANDEIRAS INSTITUCIONAIS DE MESA Bandeiras estampadas, com medidas aproximadas de 21 cm x 14 cm, representando o Município de Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro e nacional do Brasil, confeccionadas em CETIM, DUPLA FACE. Base de suporte e mastros em madeira, envernizada, com aproximadamente 24cm de altura.	UN		30	R\$ 34,64	R\$ 1.039,20
LOTE 1 7	238910	CORDA - 100% poliéster, multifilamento, com espessura de aproximadamente 4mm na cor branca.	METROS		5000	R\$ 2,28	R\$ 11.400,00
LOTE 1 8	409925	BASE PARA MASTRO - MATERIAL: MADEIRA ENVERNIZADA. BASE MEDINDO 24CM x 15CM X 46CM (L X A X C) COM 3 FUROS PARA ENCAIXE DE MASTROS COM ESPESSURA DE 28MM.	UN		10	R\$ 343,02	R\$ 3.430,20

PROCESSO Nº: 2.963/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

LOTE 1 9	271195	MASTRO - MADEIRA ENVERNIZADA MEDINDO 2,20 METROS COM PONTEIRA EM FORMATO DE LANÇA, ESPESSURA DE 28MM. PRESILHA EM AÇO INOX PARA AMARRAÇÃO DAS BANDEIRAS	UN		30	R\$ 203,24	R\$ 6.097,20
TOTAL LOTE 1: R\$ 297.278,10							
LOTE 2 10	393997	PEDESTAL CONTROLE ACESSO PESSOAS COM CORDÃO EM NYLON TRANÇADO NA COR VERMELHA MATERIAL: ALUMÍNIO, ACABAMENTO: CROMADO. COR: DOURADO. FORMATO SUPORTE PEDESTAL: REDONDO, APLICAÇÃO: CONTROLE ACESSO PESSOAS, ALTURA: 95 CM, DIAMETRO BASE: 34CM, DIAMETRO TUBO: 7cm. CORDÃO: 10 CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 1,50M DE COMPRIMENTO com GANCHO (prendedor) em: MATERIAL: ALUMÍNIO, ACABAMENTO: CROMADO. COR: DOURADO.	UN		12	R\$ 311,58	R\$ 3.738,96
TOTAL LOTE 2: R\$ 3.738,96							
LOTE 3 11	613032	PÚLPITO - MATERIAL: ACRÍLICO CRISTAL INCOLOR COM CORTE A LASER; MEDIDAS: 110CM X 80CM X 50CM X 6MM DE ESPESSURA.	UN		4	R\$ 1.372,33	R\$ 5.489,32
TOTAL LOTE 3: R\$ 5.489,32							
TOTAL GERAL:						R\$ 306.506,38	

PROCESSO Nº: 2.963/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____